

Số: 305/KH-THCSHP

Cù Chi, ngày 14 tháng 11 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà Giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022)

#### I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Thực hiện kế hoạch 1341/KH-GDDT ngày 25/10/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cù Chi về triển khai các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Thông qua các hoạt động nhằm tôn vinh nghề dạy học, ôn lại nét đẹp truyền thống “Tôn sư trọng đạo, uống nước nhớ nguồn” của dân tộc Việt Nam và khơi dậy tinh thần hiếu học, quý mến thầy cô, ban bè của học sinh trong nhà trường; đồng thời cũng là dịp để thầy, cô giáo họp mặt thăm hỏi, động viên nhau trong công tác và cuộc sống để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Lễ, hội được tiến hành trang trọng, nghiêm túc và tươi vui, có ý nghĩa giáo dục chính trị tự tưởng đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

#### II/ THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:

1/ Thời gian: 7g30 ngày thứ Bảy 19 tháng 11 năm 2022

2/ Địa điểm: tại trường trung học cơ sở Hòa Phú.

3/ Thành phần:

- Nhà trường: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và Ban Đại diện CMHS trường;

- Khách mời: Đại diện TT Đảng ủy-UBND xã Hòa Phú, Bí thư Chi bộ ấp 1, cán bộ, giáo viên, nhân viên hưu trí, Thường trực Ban đại diện CMHS, đại diện căn tin, giữ xe và các nhà hảo tâm.

#### III/ NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH:

##### A/ Phần Lễ: (cô Ngân)

1/ Chào cờ.

2/ Tuyên bố lý do.

3/ Giới thiệu thành phần tham dự;

4/ Tặng hoa và quà lưu niệm cho nhà trường.

##### B/ Phần Hội:

1/ Văn nghệ chào mừng “Ngày Nhà Giáo Việt Nam-20/11” tiết mục đơn ca (Thầy Duy Thanh).

2/ Tiết mục biểu diễn võ thuật 1,2 (Võ đường Đất Thép).

3/ Diễn văn khai mạc lễ kỷ niệm 40 năm “Ngày Nhà Giáo Việt Nam” (Hiệu trưởng).

- 4/ Ôn lại ý nghĩa “Ngày Nhà Giáo Việt Nam-20/11” (Anh Tâm Ban ĐD CMHS).
- 5/ Tặng hoa, quà cho cán bộ, giáo viên hưu trí (Cô Ngân)
- 6/ Phát biểu chúc mừng của đại diện HS (Học sinh).
- 7/ Tặng hoa chúc mừng thầy, cô giáo và đại biểu (Đại diện HS các lớp).
- 8/ Văn nghệ tiết mục múa tập thể (Thầy Duy Thanh).
- 9/ Tiết mục biểu diễn võ cổ truyền bài quyền tay không (Võ phái Võ Lâm Đạo quán).
- 10/ Tổng kết các hoạt động chào mừng “Ngày Nhà Giáo Việt Nam”, thông qua Quyết định và phát thưởng (Phó Hiệu trưởng).
- 11/ Phát thưởng (Cô Ngân)
- 12/ Phát biểu của Lãnh đạo huyện, Phòng GD&ĐT, lãnh đạo địa phương (nếu có).

### **C/ Phần họp mặt:**

- 1/ Giáo viên chủ nhiệm họp mặt lớp, chụp hình lưu niệm (30 phút)
- 2/ Cán bộ, giáo viên, nhân viên, đại biểu, ban Đại diện CMHS họp mặt liên hoan.

## **III/ PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **A/ Ban Tổ chức:**

- |  |               |
|--|---------------|
| 1. Ông Trần Đỗ Hương Bình, Hiệu trưởng     | - Trưởng Ban; |
| 2. Bà Nguyễn Thị Minh Tâm, Phó Hiệu trưởng | - Phó Ban;    |
| 3. Ông Nguyễn Văn Thanh, Chủ tịch CĐCS     | - Phó Ban;    |
| 4. Bà Lê Thị Hồng Anh, Bí thư CD           | - Thành viên; |
| 5. Bà Hoa Tuyết Nhi, Phó BTCĐ-TPT          | - Thành viên; |
| 6. Ông Huỳnh Duy Thanh, Giáo viên Âm nhạc  | - Thành viên; |
| 7. Ông Nguyễn Văn Sốt, TTCM tổ Ngữ văn     | - Thành viên. |

### **B/ Tổ chức phần Lễ-Hội:**

- 1/ Hướng dẫn học sinh, ổn định học sinh và chào cờ: Cô Nhi
- 2/ Điều khiển chương trình: cô Ngân
- 3/ Điều khiển Văn nghệ: thầy Duy Thanh
- 4/ Phát biểu ôn lại truyền thống ngày 20/11 của đại diện CMHS: Ông Nguyễn Thanh Tâm.
- 5/ Chuẩn bị quà tặng cho nhà trường: Cô Tâm, ban mua sắm.
- 6/ Phát biểu của đại diện học sinh: Tổ Ngữ văn phân công chọn học sinh phát biểu và duyệt bài.
- 7/ Học sinh tặng hoa thầy, cô và khách mời: Cô Nhi (chọn 1 hs/lópx 26 lớp = 26 hs) và chuẩn bị 70 hoa cài áo.
- 8/ Diễn văn kỷ niệm 40 năm “Ngày Nhà Giáo Việt Nam”: Thầy Bình.
- 9/ Tặng hoa, quà cho giáo viên hưu trí.
- 9/ Tổng kết các hoạt động chào mừng “Ngày Nhà Giáo Việt Nam”: Cô Tâm.

10/ Quyết định, giấy khen, phần thưởng thi đua và các phong trào: Cô Nhân, M.Phượng, Chi đoàn.

11/ Duy trì trật tự trong suốt lễ-hội: Thầy cô Giám thị, chủ nhiệm, bảo vệ.

12/ Lao động Tổng vệ sinh trường lớp: Cô Thu, bộ phận vệ sinh, Bảo vệ.

13/ Bảng tin của nhà trường trên web: Cô Ngân.

14/ Thư mời: Cô Nhân, tổ văn phòng.

15/ Trang trí, chuẩn bị sân lễ: Tổ Toán-TH, Văn phòng có mặt thực hiện 15g30 ngày 18/11/2022

16/ Âm thanh: Thầy Duy Thanh liên hệ thuê dàn nhạc từ 6g30 đến 12g00.

18/ Chụp hình, quay phim: Thầy Thành, cô Diễm.

19/ Giao quà phát thưởng: Giáo viên nữ Chi đoàn.

20/ Liên hoan: Cô Tâm phối hợp với TT Ban ĐD CMHS đặt tiệc. Vị trí đãi tiệc mặn: Trước phòng đa năng.

21/ Văn nghệ khi liên hoan: Thầy Duy Thanh (MC) mời đại biểu, GV đăng ký và giới thiệu bài hát.

22/ Đón khách và hướng dẫn: Tổ trưởng chuyên môn.

23/ Hướng dẫn xe đại biểu, an ninh trật tự trước cổng trường: Bảo vệ.

**\* Lưu ý:**

- Giờ tập trung cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh: 7g00. Giờ tiến hành làm lễ: đúng 7g30.

- Trang phục: Nam mặc đồng phục, thắt Cravate. Nữ mặc quần áo dài đẹp nhất.

**IV/ KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

1. Phần lễ, hội: Thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022.

2. Phần tiệc mặn: TT Ban đại diện CMHS huy động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà Giáo Việt Nam của trường trung học cơ sở Hòa Phú. Đề nghị thầy cô và các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện tốt kế hoạch đề ra.

**Nơi nhận:**

- TT Ban ĐD CMHS (để phối hợp);
- Ban tổ chức (để thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



*Trần Đỗ Phương Bình*